Договор №
о проведении производственной

и преддипломной практики студентов
ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

г. Гусиноозерск «d£» 2(Н^т.

Филиал «Гусиноозерская ГРЭС» АО «Интер РАО - Электрогенерация»,
именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора филиала
«Гусиноозерская ГРЭС» АО «Интер РАО - Электрогенерация» Человечкина
Максима Юрьевича, действующего на основании доверенности №2/ГОГРЭС от
02.02.2016 г. в целях обеспечения деятельности филиала «Гусиноозерская ГРЭС»
АО «Интер РАО - Электрогенерация», с одной стороны и ГБПОУ «Гусиноозерский
энергетический техникум» (ГБПОУ «ГЭТ»), именуемый в дальнейшем «Техникум»
в лице директора Молчанова Андрея Георгиевича, действующего на основании
Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора.

1.1. Техникум руководствуясь учебными планами и программами в целях
подготовки квалифицированных рабочих кадров, направляет в течение 2015/2018
учебных годов на производственную практику студентов, обучающихся по
следующим специальностям:

1. 140407 «Электрические станции, сети и системы»;
2. 140101 «Тепловые электрические станции»;
3. 080114 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)».

II. Права и обязанности сторон.

2.1. Предприятие:
2.1.1. Предоставляет Техникуму места для прохождения практики студентов;
2.1.2. Назначает квалифицированных специалистов для руководства практикой в

подразделениях (цехах, отделах, лабораториях и т.д.) предприятия;
2.1.3. Организует и проводит практику студентов в соответствии с ее

программой;
2.1.4. Предоставляет студентам места, обеспечивающие наибольшую

эффективность прохождения практики;
2.1.5. Обеспечивает студентам условия безопасной работы на каждом рабочем

месте; проводит обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем
месте с оформлением установленной документации; в необходимых случаях
проводит обучение студентов-практикантов безопасным методам работы;

2.1.6. Создает необходимые условия для получения студентами в период
прохождения практики знаний по вопросам техники и технологии производства,
экономики и организации, планирования и управления, научной организации труда,
организации научно-исследовательских и проектно-конструкторских работ, а также
для выполнения ими индивидуальных заданий по практике;

2.1.7. Обеспечивает студентов-практикантов помещениями для практических и
теоретических занятий;

2.1.8. В соответствии с графиком проведения практики, согласованным с
Техникумом, осуществляет перемещение студентов по рабочим местам в целях
полного ознакомления практикантов с предприятием в целом;

2.1.9. По окончании практики дает характеристику о работе каждого студента-
практиканта и качестве подготовленного им отчета по практике, аттестационный
лист по утвержденной форме на практиканта.

2.2. Техникум:
2.2.1. Согласно Графику учебного процесса, который является неотъемлемой

частью Договора (Приложение 1) направляет на «Предприятие» студентов на
учебную производственную и преддипломную практику согласно спискам;

2.2.2. Не позднее, чем за две недели до начала практики предоставляет
предприятию список студентов, направляемых на практику;

2.2.3. Направляет на предприятие студентов в сроки, предусмотренные
календарным планом проведения практики (совпадающим с графиком учебного
процесса);

2.2.4. Выделяет в качестве руководителей практики преподавателей Техникума;
2.2.5. Перед отправкой на практику проводит медицинский осмотр всех

студентов (по согласованию с предприятием при заключении договоров);
2.2.6. Обеспечивает контроль над качественным проведением инструктажей по

охране труда;
2.2.7. Оказывает работникам предприятия, назначенным руководителями

производственной практики студентов, методическую помощь в организации и
проведения практики.

III. Оплата производственной практики

3.1. Оплата труда студентов Техникума в период учебной практики при
выполнении ими производительного труда, в соответствии с настоящим договором
«Предприятием» не производится.

3.2. Студентам за период прохождения производственной практики,
расходы, связанные с выездом из места нахождения учебного заведения,
Предприятием не выплачиваются.

IV. Разрешение споров.

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
31 декабря 2019 года.

4.3. При невозможности достижения согласия в переговорах или отказе в
переговорах, споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, в
том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или
действительности рассматриваются в Арбитражном суде Республики Бурятия.

V. Реквизиты и адреса сторон

Предприятие Техникум

-'АО «Интер РАО-Электрогенерация»
(филиал «Гусиноозерская ГРЭС» АО
«Интер РАО-Электрогенерация»)

место нахождения:
Российская Федерация, г. Москва
Почтовый адрес:
Российская Федерация, 119435,
г.Москва, ул.Большая Пироговская,
дом 27, стр. 1
ИНН 7704784450
КПП 770401001/997450001
КПП филиала 031843001
ОГРН 1117746460358
Адрес филиала:
671160, Республика Бурятия,
Селенгинский район, г.Гусиноозерск
Банковские реквизиты:
Банк ГПБ (АО) г. Москва
К/счет 301 01 810 2 000 000 008 23
р/счет 407 02 810 6 920 000 04 936
БИК 044 525 823

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический
техникум»

671160, Республика Бурятия
г. Гусиноозерск, 9мкр, д. 72
тел 8(30145)42835, 41017 факс 8(30145)41769
УФК по РБ (ГБПОУ «ГЭТ»)
ИНН 0318003116 КПП 031801001
Расчетный счет 40601810000001000001
Лицевой счет 20026473990
в Отделение НБ Республика Бурятия
г. Улан -  Удэ
БИК 048142001
КБК 00000000000000000130
Форма собственности- 13
Организационно-правовая форма -  72
ОГРН-1020300818977
ОКТМО-81648101
ОКПО-36325539
ОКВЭД-80.22.21
ОКОГУ-23280(2300223-2011г.)